
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

Alla Soc. E.C.C. Spa
eccspafrrìpec. it

Alla Prefettura di Siracusa
Alla Questura di Siracusa

Al Cornando Provinciale Carabinieri di Siracusa
Al Comando Polstrada di Siracusa

sez.polstrada.sr@pecps.pol iziad istato. it
Al Sig. Sindaco del Comune di Lentini

se greteri a s i n d aco fg)pec. co u.r u n e. I e n t i n i . s r. i t
Alla Polizia Municipale delComune di Lentini

polizia rnunicipale@pcc.coln uue.lcntin i. sr. it
Al Sig. Sindaco del Comune di Melilli

protocollo@pec.comune.nr el il li. sr. it
Alla Polizia Municipale del Comune di Melilli

comandante polizia@comune.rnel illi.sr. it
Al Sig. Sindaco del Comune di Carlentini

Protocol lo. generale@pec.comune.carlentini. sr. it
Al servizio 118 - c/o Ospedale Cannizzaro

Via Messina n" 826 - Catania
co I I Sctsrrglgìpec. aoec. it

All'A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
Azienda Traspofti Interbus S.p.A. - via Roma 353 - Enna

Al Comrnissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Sede
Al Capo del IV Settore Sede

Al Capo del I Settore Sede
Alla Polizia Provinciale Sede

poliziaprovinciale@pec.provincia. siracusa. it

OGGETTO: OrdÍnanza di Chiusura al transito della S.P. 95 Priolo Lentini nel tratto Villasmundo Carlentini
per la riqualiftcazione del piano stradale e revisione della rete idraulica;

In allegato, si trasmette copia dell'ordinanza di cui all'oggetto.

fi
Settore

allnl

prot. vilr setore n" ?'121uu, ./.ffl"Zfk.z t

*il'
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001ó70894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 L709 I I I

Vlll Settore: via Rorna n.3 I - tel. capo seîlore: 09311709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

ORDINANZA No 42 del16.12.2022

IL CAPO SBTTORE

Vista la nota Protocollo Generale n' 51703 del l2.l 2.2022 con la quale l'Ufficio del Genio Civile di Siracusa
ha chiesto la chiusura al transito eccetto il traffico locale della SP 95 Priolo Lentini, nel tratto Villasniundo
Carlentini dal km 24+025 al krn 26+180 per la riqualificazione del piano stradale e revisione della rete
idraulica;
Visto da planimetrie allegate che iltraffico veicolare della SP 95 verrà dirottato sulla SP 57 eSP 41:,

Visto l'aft. 5 c. 3 e l'aft.6 c.4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il
potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza;

ORDINA

La chiusura al transito eccetto il traffico locale della SP 95 Priolo Lentini, nel tratto Villasrnundo Carlentini
dal km 24+025 al km 26+180 per riqualificazione del piano stradale e revisione della rete idraulica; i lavori
avranno inizio il 20.12.2022 e termineranno il 30.04.2023

DISPONB

All' Impresa E,.C.C. S.p.A. di mantenere in efficienzatulîa la necessaria segnaletica a nonna del Codice della
Strada per rendere edotti gli utenti del presente prowedimento, avendo cura di mettere in opera tutti quegli
accorgimenti utili riguardanti la sicurezza del transito locale, segnalando il percorso altemativo che sarà
dirottato sulle SS.PP. 57 e47, sollevando questo Ente daqualsiasiresponsabilitàperdanni apersone, anirnali
o cose che dovessero verificarsi in dipendenza del presente provvedimento.

AWERTE

Che I'inossefiranza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente
codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a nonna dell'art. 3 c. 4 della leggeT Agosto 1990 n. 241 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia
interesse potrà riconere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo Pretorio di questo
Ente e dei Comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96 100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 I .7091 I I

VIll Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 09311'109432; e-mail: responsabile.ottavoseltore@provincia.siracusa.it

dl Capo Settore


